
Årsberetning Håndboldsæsonen 2020 

Et anderledes år – Hvor mange håndboldoplevelser har stået på standby pga Corona  

Sæsonen sluttede brat i marts 2020 – Hvilket betød, at vi desværre ikke fik afsluttet vores sæson ordentlig. Så 

vores serie 1 herrer rykkede ned i serie 2, selvom de havde et par kampe endnu til at afgøre det. Vi fik heller 

ingen sæson afslutning, som plejede.  

Derfor var det med stor forventningsglæde, da vi startede i august 2020 med en ny sæson.  Vi kom også godt i 

gang, indtil 2. bølge af Corona var en realitet. Pludselig bestod vores frivillige arbejde mere af at sætte sig ind i 

restriktioner, sætte skilte op, spritte af og arrangere vagter til hjemmestævner end om at udvikle 

håndboldafdelingen og spille håndbold.   Det bedste ved denne opgave var oplevelsen af sammenhold og 

samarbejde, hvor vi arbejdede sammen både udvalgsmedlemmer, træner, spiller og forældre for at få det til at 

lykkes.  

 Vi valgte i samråd med træner, spiller og forældre at flere af vores børne- og ungdomshold ikke kom af sted til 

kamp, da smittetrykket var høj og det skabte utryghed, det endte også med at JHF selv lukkede turneringen ned 

og desværre nåede den ikke at starte op igen. Vi nåede dog nogle ting trods  Corona. 

Trods Corona nåede vi nogle gode håndboldoplevelser:  

Vi nåede at afholde håndboldens dag i januar 2020 inden ordet Corona var særlig kendt.   

Som altid en kanon lørdag med mange håndboldspiller både børn og voksne, hvor der var fuld aktivitet i begge 

haller. Her kunne alle komme og prøve at spille håndbold.  

Five A Side spiller var til stævne på Fyn og kom hjem ubesejret  

En flok erfarne(et andet ord for gamle)håndboldspiller var inviteret til et DGI stævne på Fyn. En super hyggelig 

dag med god motion og fællesskab. 

Vi startede op i august med et trænermøde, hvor vi selv var aktive  

Vi havde i august besøg af en instruktør fra DGI, som gav os input til opvarmning og småspil. Det gav  ny 

inspiration og det virker godt, når man selv skal prøve øvelserne eller spillet.  

Opstart af sæson med hold i alle årgange og 3 senior hold  

Stadig positiv fremgang på vores U7 og U9 hold og første gang i mange år havde vi både et U15 pige og drenge 

hold.  Vores seniorafdeling forsøgte at holde motivation oppe selvom, der ikke var kampe, det kan være svært, 

man går helt sikker også til håndbold for at spille kampe, selvom fællesskab og motion også giver en glæde.  

Fået nye bolde til U15  

Vi har været så heldige at få penge af Vorbasse Fonden til køb af nye bolde, så vi har fået nogle flotte nye bolde 

til vores U15 spiller, som senior heldigvis også kan bruge. Tak for støtten til Vorbasse Fonden.  

Juleafslutning med UV stævne i hallen for alle hold.  

Vi lejede UV udstyr fra Tirstrup Håndboldklub og holdte den anden lørdag i december – UV håndbold for alle 

vores hold, det var en kanon oplevelse.  Det er meget anderledes at komme ind i en helt mørk hal og så kun kan 

se bolden og spiller fordi, de har selvlysende tape eller farve på. En super oplevelse.  

Engageret og passioneret trænere for sæson  

Vi sætter stor pris på vores trænere. Selvom det har været en anderledes sæson har de været engageret og 

forsøgt på bedste vis, at informere om og i mødekomme restriktionerne i forbindelse med Corona, så alle spiller 

har kunne træne håndbold alligevel. Stor tak til alle vores træner og holdledere for indsatsen.   



Online kurser – Er faktisk ret godt. 

Vi har deltaget i flere online kurser – det er nemt og hurtig og fungere super godt.  

Velkomstbrochure til vores spiller  

Vi har fået lavet en velkomstbrochure- Hvor vi beskriver vores værdier og kendetegn, samt hvad man kan 

forvente som forældre og spiller. Samt gode råd til at være forældre på sidelinjen.  

Dommerbordudvalg stor hjælp:  

Peter Poulsen er ansvarlig for at finde hjælper til dommerbordet for seniorkampe – Forældre og Træner står 

for ungdom - Tusind tak til alle hjælper omkring dommerbordet også selvom det ikke blev til så mange kampe i 

år.  

Hvad arbejder vi på udover næste sæson og sommerhåndbold 

Beachhåndbold 

Vi er i fuld gang med at få vores flotte nye beachhåndbold bane til at blive en del af håndbold klubben  men også 

skolen og gerne hele byen.  

Vi har været oppe og træne nogle at skoleklasserne i beachhåndbold, så de forhåbentlig vil kunne bruge banen i 

frikvarteret og til idræt.  Derudover har vi søgt DGI om penge til nye beachhåndbolde, så vi kan give alle klasser 

en beachhåndbold og det har vi fået tilsagn omkring, så til skolestart efter sommerferien har alle klasser en 

bold, som de kan gå ud og spille med.  

Håndboldpas 

Alle spiller skal registres med et håndboldpas, der gør det nemmere at have oplysninger samlet hver enkelt 

spiller og hvis man evt. skifter klub, vil det være nemmere. Det er et kæmpe arbejde at få det på plads første 

gang, da mange står registret forkert i DHF systemet og det bliver vores opgave som klub og sikre os, at alle får 

opdateret oplysningerne.  Så det er vi i fuld gang med. 

TAK  

Tak for godt samarbejde med Ledergruppen i KFUM idræt og tak til alle de frivillige i vores foreningen, vi har så 

meget brug for alle hænder – Det giver et fantastisk fællesskab, når vi står sammen om opgaverne.  


